
Protokół Nr XLIV/2022 

z sesji Rady Gminy Łączna 

z dnia 29 grudnia 2022r. 

 

Miejsce posiedzenia  –   sala konferencyjna Urzędu Gminy w Łącznej, Czerwona Górka 1 B 

Czas trwania obrad   –   godz.  16,00  -  16,20 

 

Ad  1. 

Dnia 29 grudnia 2022r. odbyło się kolejne XLIV-e w kadencji posiedzenie Rady Gminy 

Łączna. Obrady otworzył i przewodniczył im Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Andrzej 

Wisowaty. Wiceprzewodniczący Rady powitał zaproszonych gości i przybyłych radnych. 

Wśród zaproszonych gości byli: 

- Wójt Gminy Łączna p. Romuald Kowaliński 

- Sekretarz Gminy p. Mirosław Kopytek 

- Zastępca Skarbnika Gminy p. Joanna Kopytek 

- Radca Prawny p. Wacław Iwanczatik 

- Kierownik Wydziału Technicznego p. Krzysztof Pastuszka 

- sołtysi gminy, pracownicy urzędu. 

 

W momencie otwarcia obrad, na liście obecności podpisy złożyło 12 radnych, co stanowiło   

80 % ustawowego składu Rady Gminy. 

Obrady były prawomocne.  

Nieobecni radni: Januchta Jacek, Pająk Monika, Piwowar Bernarda – usprawiedliwieni. 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady p. Andrzej Wisowaty – poinformował, dzisiejsza sesja została 

zwołana w trybie pilnym na wniosek Wójta Gminy p. Romualda Kowalińskiego ze względu 

na konieczność podjęcia ważnych decyzji przez Radę Gminy. Pilna konieczność zwołania 

sesji Rady Gminy podyktowana jest potrzebą dokonania zmian w budżecie gminy, ustalenia 

wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2022 oraz przyjęcia uchwały 

aktualizującej obszar i granice aglomeracji Łączna. 

 

Ad  2. 

Na sekretarza obrad Wiceprzewodniczący Rady zaproponował radnego Mirosława Nygę, 

który wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji. 

 

Ad  3. 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił zaproponowany porządek obrad, po czym zapytał czy 

są uwagi. 

Uwag nie zgłoszono, porządek obrad stał się obowiązujący: 

Proponowany porządek obrad: 

1. Powitanie i stwierdzenie kworum. 

2. Powołanie sekretarza obrad.      

3. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

4. Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łączna na 2022 rok. 

5. Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem 

roku budżetowego 2022. 

6. Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Łączna. 

7. Zakończenie obrad. 



2 
 

Ad  4. 

Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łączna na 2022 rok. 

Zastępca Skarbnika Gminy p. Joanna Kopytek – omówiła propozycje zmian w budżecie,  

zmiany dotyczą przeniesienia dochodów i wydatków w dziale 720 informatyka o kwotę 

3 910,75 zł z zadań bieżących na zadania majątkowe, dot. to zakupu serwera z programu 

Cyfrowa gmina, którego wartość przekracza 10 tys. zł i musi być zakwalifikowany jako 

wydatek inwestycyjny. Druga zmiana dotyczy przeniesienia środków z działu 900 na 400                   

i dotyczy dotacji do ZGK, po rozliczeniu dopłat za wodę okazało się że musimy dopłacić 

2 300 zł jako dopłata co cen wody. W związku z przeniesieniami musimy zaktualizować 

załączniki nr. 4, 8, 9 i 10. 

Żadnych pytań nie zgłoszono.  

 

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne 

imienne. Wiceprzewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni 

określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”. 

 

Uchwała  Nr  XLIV/262/2022 

Rady Gminy Łączna  z dn. 29 grudnia 2022r. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie (za – 12/12 obecnych radnych) 

 

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad  5. 

Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem 

roku budżetowego 2022. 

Zastępca Skarbnika Gminy p. Joanna Kopytek – omówiła projekt uchwały, projekt dotyczy 

wydatków na zadania inwestycyjne, które były roczne. Mamy na nie podpisane umowy ale 

realizacja nie została wykonana w tym roku dlatego jest potrzeba przyjęcia ich jako wydatki 

niewygasające. Ich termin realizacji przypada do dnia 30 czerwca 2023r. są to zadania: 

- przebudowa drogi gminnej w miejscowości Jaśle na kwotę 122 tys. zł. 

- budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku Zespołu Szkół w Goździe na kwotę                    

100 tys. zł 

- zakupy inwestycyjne w ramach projektu Cyfrowa gmina, serwer na kwotę 31 791,81 zł. 

Środki te muszą być przekazane na konto niewygasających wydatków do 31 grudnia br.  

Żadnych pytań nie zgłoszono. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne 

imienne. Wiceprzewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni 

określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”. 

 

Uchwała  Nr  XLIV/263/2022 

Rady Gminy Łączna  z dn. 29 grudnia 2022r. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie (za – 12/12 obecnych radnych) 

 

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 6. 

Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Łączna. 

Przed sesją został rozdany radnym i sołtysom przez Kierownika Wydziału Technicznego nowy 

Załącznik nr 2 do projektu uchwały. 

Kierownik Wydziału Technicznego p. Krzysztof Pastuszka – zabrał głos i poprosił o poprawę 

w § 3 projektu uchwały, powinna być wpisana skala 1: 10 000 zamiast 1: 25 000. Dwa lata 

temu przyjmowaliśmy uchwałę, która wyznaczała obszar i granice aglomeracji Łączna. 

Ustawowy obowiązek jest taki, że w ciągu dwóch lat od uchwalenia należy uchwałę 

zaktualizować. W naszym obszarze i granicach aglomeracji nic się nie zmienia doszły nam 

zadania inwestycyjne tj. rozbudowa oczyszczalni ścieków, obszar pozostaje taki sam jak do 

tej pory. 

Żadnych uwag nie zgłoszono. 

 

Wiceprzewodniczący Rady  poprosił o przegłosowanie uchwały ze zmianami poprzez 

głosowanie jawne imienne. Wiceprzewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska 

radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”. 

 

Uchwała  Nr  XLIV/264/2022 

Rady Gminy Łączna  z dn. 29 grudnia 2022r. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie (za – 12/12 obecnych radnych) 

 

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady p. Andrzej Wisowaty – zabrał głos, w związku z nadchodzącym 

Nowym Rokiem chciałbym życzyć Państwu i rodzinom wszystkiego najlepszego. Żeby ten 

rok nie był gorszy, a przeciwnie żeby był lepszy od tego co mija. Żebyśmy podejmowali 

uchwały rozsądnie, żeby nie brakło nam sukcesów w naszej pracy społecznej jak                                  

i zawodowej. Przede wszystkim życzę dużo zdrowia. 

Wójt Gminy p. Romuald Kowaliński – zabrał głos, podziękował za trud w kwestii 

funkcjonowania Rady Gminy. Budżet na 2023r. jest taki jakiego do tej pory nie było. Jako 

niewielka gmina ponad 50 % jego zawartości to inwestycje. To są środki zewnętrzne dzięki 

którym mogliśmy takie zapisy umieścić. Dziękuję Przewodniczącym wszystkich komisji za 

trud i zaangażowanie. Życzę wszystkim zdrowia, satysfakcji i mądrości. 

 

Ad.  7. 

Zakończenie obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady  stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, podziękował 

wszystkim za udział i zamknął XLIV–e  posiedzenie Rady Gminy Łączna w kadencji  

2018-2023. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 

Protokół sporządziła:       Andrzej Wisowaty 

Magdalena Chmiela 
 


